
             

Medborgarlö ften 
Ett samarbete mellan Hallsbergs kommun 
och Lokalpolisområde Hallsberg. 

  



En tryggare kommun genom medborgarlöften 
  
Inledning 
Hallsbergs kommun och lokalpolisområde Hallsberg har i sin 
samverkansöverenskommelse kommit överens om att arbeta med Medborgarlöften. 
Medborgarlöften är en del av polismyndighetens nya styrmodell och innebär att den 
lokala lägesbilden skall vara utgångspunkt för de mål som polisen arbetar med lokalt.  
För att ett Medborgarlöfte skall kunna tecknas krävs att båda parter gör en 
lägesbildsinventering genom att genomföra medarbetardialoger samt 
medborgardialoger. Resultatet av dessa samt tillgänglig statistik ligger sedan till grund 
för Medborgarlöftet. 
 
Syfte 
Syftet med att teckna Medborgarlöften är att polisen skall komma närmre medborgarna 
genom att medborgar- och medarbetarperspektivet tas tillvara i högre utsträckning. Det 
skall också syfta till att genom samverkan öka tryggheten och minska brottsligheten i 
kommunen.  
 
Lägesbild 
Efter att medarbetardialoger och medborgardialoger genomförts och hänsyn tagits till 
statistik, har en tydlig lägesbild identifierats i kommunen. Medborgarna upplever att det 
finns problem i Hallsbergs tätort. Medborgardialogen riktades mot den del av orten som 
ligger norr om järnvägen. Anledning var resultatet från medarbetardialogerna, där det 
fanns en tydlig oro för situationen i det området. Problemen består i att det förekommer 
bl.a. skadegörelse, stöldbrott och narkotikabrottslighet. Innevånarna i det aktuella 
området vill också se att kommunen satsar mer på belysning på vissa platser för att öka 
tryggheten. Många har gett uttryck för att man vill se fler poliser i området.  
  
Effekter 
De effekter som förväntas av polisens och kommunens planerade aktiviteter vad gäller 
det aktuella området, är ökad trygghet samt minskad brottslighet. Dessa effekter skall 
uppnås genom de löften om åtgärder som polis och kommun tecknar gemensamt. 
 
Uppföljning 
Arbetet med Medborgarlöften kommer kontinuerligt att följas upp och utvärderas 
kvartalsvis i BRÅ.  Den slutliga uppföljningen kommer att ske via förnyade 
medborgardialoger och medarbetardialoger samt analys av statistik. En åtgärdsplan 
kommer att knytas till arbetet.  
 



Medborgarlöfte som kommer att löpa från 2017-04-03-       
2018-03-31 

• Polisen lovar att i högre omfattning prioritera närvaro i den norra delen av 
Hallsbergs tätort för ökad synlighet och trygghet. 

• Polisen lovar att öka antalet riktade insatser mot brottsaktiva i området. 
• Polisen lovar att tillsammans med kommunen driva grannsamverkan i området. 
• Hallsbergs kommun lovar att se över t.ex. belysning och buskage.   
• Hallsbergs kommun lovar att möjliggöra att fler aktiviteter kvällstid förläggs i 

kommunens verksamhetsfastigheter för att öka antalet närvarande vuxna på 
kvällstid och därmed minska risk för skadegörelse. 

• Hallsbergs kommun lovar att fördjupa samarbetet mellan social-och 
arbetsmarknadsförvalting, bildningsförvaltning och polis runt det förebyggande 
arbetet och tidiga insatser t.ex. vad gäller insatser för ungdomar med 
narkotikamissbruk och andra sociala problem.  
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